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Obchody 6. rocznicy katastrofy smoleńskiej

https://www.brzesko.pl/


Mieszkańcy gminy Brzesko w ubiegłą niedzielę oddali hołd śp. Prezydentowi RP Lechowi Kaczyńskiemu i 95
tragicznie zmarłym   wybitnym Polakom, ofiarom katastrofy smoleńskiej. Gwoli kronikarskiej prawdy należy
przypomnieć,  że  wizyta  śp.  Prezydenta  Lecha Kaczyńskiego przed sześciu  laty,  28  lutego 2010 roku
związana była z obchodami 625. rocznicy nadania praw Brzesku. Tłumy mieszkańców powitały wówczas na
placu Kazimierza Wielkiego Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. O znakomitym odbiorze wizyty w naszym
mieście świadczyła telefoniczna rozmowa Głowy Państwa ze swoją asystentka Katarzyną Doraczyńską
(która  wówczas  przebywała  jeszcze  w  Brzesku),  a  w  której  poprosił  o  przekazanie  burmistrzowi  i
mieszkańcom podziękowań za tak serdeczne przyjęcie. Ustalono też, że po powrocie Prezydenta z Katynia,
przyjmie wraz z Pierwszą Damą młodzież brzeską w Pałacu Prezydenckim. Niestety sobotni  lot  i  jego
tragiczne skutki pogrążyły całą Polskę w smutku i rozpaczy po stracie tak wybitnych Polaków.

W pierwszą rocznice katastrofy smoleńskiej społeczność Jadownik ufundowała tablicę pamiątkową, którą
odsłonięto  na  tamtejszym  cmentarzu  parafialnym.  Również  w  Brzesku  na  obelisku  poświęconym  NSZZ
Solidarność  przy  ul.  Chopina  w  pierwszą  rocznicę  odsłonięto  tablicę  pamiątkową  poświęconą  ofiarom
tragicznego w skutkach lotu. Inicjatorami odsłonięcia tablicy była członkini NSZZ Solidarność śp. Irena
Ślusarczyk oraz burmistrz Brzeska Grzegorz Wawryka. Tablicę wykonał Władysław Wojnicki, kamieniarz,
członek brzeskiego Cechu. Już w pierwszą i drugą rocznicę gościliśmy w Regionalnym Centrum–Kulturalno
Bibliotecznym uczestników rajdu rowerowego pamięci Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego.

Obchody  6.  Rocznicy  katastrofy  smoleńskiej  rozpoczęły  się  mszą  świętą  koncelebrowaną,  której
przewodniczył ks. prałat Józef Drabik, proboszcz parafii NMP Matki Kościoła i św. Jakuba w Brzesku. Po mszy,
burmistrz Brzeska Grzegorz Wawryka wraz z posłanką Józefą Szczurek-Żelazko, europosłem Edwardem
Czesakiem złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą śp. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, Jego Małżonkę,
byłego Prezydenta RP na Uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego i 93. Uczestników tragicznego lotu. Kwiaty
złożył również starosta Andrzej Potępa wraz z wicestarostą, radni miejscy, powiatowi, przedstawiciele NSZZ
Solidarność, księża dekanatu brzeskiego, mieszkańcy Brzeska.

Uroczyste  obchody  6.  Rocznicy  katastrofy  prezydenckiego  samolotu  zakończyły  się  w  RCKB  Apelem
Pamięci,  krótkim  montażem  słowno-muzycznym  w  wykonaniu  brzeskiej  młodzieży  oraz  odsłonięciem
wystawy fotogramów z wizyty śp.  Prezydenta w Brzesku przygotowanej  przez pracowników MOK oraz
PiMBP. Swoimi refleksjami z wizyty śp. Lecha Kaczyńskiego w Brzesku podzielili się w swoich wystąpieniach
z  przybyłymi,  burmistrz  Grzegorz  Wawryka,  europoseł  Edward Czesak oraz  posłanka Józefa  Szczurek-
Żelazko. Autorami, większości prezentowanych na wystawie, archiwalnych już zdjęć są Marek Kotfis i Piotr
Tracz.
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